	Pse besimin tim e merre Vjosa e jo Albini

Albini esht nje i deshtuar politik, eshte nje i ricikluar politik. Ka deshtuar ne projektin e tij politik te bashkimit te Kosoves me Shqiperine me referendum. Ka deshtuar ne mosnjohjen e institucioneve te Kosoves. Dhe tani eshte ricikluar ne nje politikan te moderuar.

Vjosa e ka kete kandidatur per Kryeministre projektin e pare te madh politik. Ta shohim se cka po na ofron. Une i jap besimin e ajo duhet ta arsyetoj kete besim qe te mos na ndodh zhgenjimi.
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